
Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

59. Návrh na poskytnutí dotací dle Dotačního programu pro
poskytnutí investičních dotací v oblasti kultury na nákup

nezbytné techniky nebo hudebních nástrojů v roce 2022 - návrh
rozpočtového opatření

Anotace
Návrh na poskytnutí dotací dle Dotačního programu pro poskytnutí investičních dotací v oblasti kultury
na nákup nezbytné techniky nebo hudebních nástrojů v roce 2022 včetně rozpočtového opatření.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje a) poskytnutí investičních dotací v celkové výši 2 000 000 Kč z rozpočtu města Brna
subjektům uvedeným v tabulce Žádosti o investiční dotace v oblasti kultury na rok
2022 dle Dotačního programu pro poskytnutí investičních dotací v oblasti kultury na
nákup nezbytné techniky nebo hudebních nástrojů v roce 2022, tabulka tvoří přílohu
č. ...... tohoto zápisu;

b) rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ...... tohoto zápisu;

c) uzavření smluv o poskytnutí schválených dotací se subjekty uvedenými v tabulce
Žádosti o investiční dotace v oblasti kultury na rok 2022 za podmínek Smlouvy o
poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2022, která tvoří přílohu
č. ...... tohoto zápisu.

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na R8/233. schůzi konané dne 24. 8. 2022 a doporučila ke
schválení. Schváleno jednomyslně 10 členy. 
Finanční výbor ZMB materiál projedná na svém 43. zasedání konaném dne 31. 8. 2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
30.8.2022 v 11:51
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 15



Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
30.8.2022 v 12:18

Strana 2 / 15



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (Nehodnocene zadosti o investicni dotaci.pdf) 6 - 6
Příloha k usnesení (rozpoctove opatreni tabulka.pdf) 7 - 7
Příloha k usnesení (vzor smlouvy.pdf) 8 - 12
Příloha k usnesení (Zadosti o investicni dotace v roce 2022.pdf) 13 - 15

Strana 3 / 15



 

 
 

Důvodová zpráva 

 
Na rok 2022 byl Radou města Brna (dále jen „RMB“) č. R8/222 konanou dne 1. 6. 2022 schválen Dotační 
program pro poskytnutí investičních dotací v oblasti kultury na nákup nezbytné techniky nebo hudebních 
nástrojů v roce 2022 (dále jen „DP“). 
 
Dle vyhlášeného dotačního titulu bylo možné podávat žádosti o dotace v termínu od 15. 7. 2022 

do 15. 8. 2022 včetně. 
 
Posuzování žádostí probíhalo průběžně dle data doručení. Dotace se poskytuje v požadované výši dle 
doložených nákladů žadatele a s ohledem na minimální hranici čerpání 40 tis. Kč a na maximální hranici 
100 tis. Kč do vyčerpání finančních prostředků určených pro tento DP nebo žádostí. Ostatní podmínky 
jsou součástí DP, který je přílohou materiálu. 
 

Ke dni 8. 8. 2022 bylo na Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“) doručeno celkově 
padesát dva žádostí o dotace dle tohoto DP. Žádosti mají chronologicky přiděleny kódy 1/IDP-52/IDP. 
S ohledem na časové hledisko byl u žádostí podaných datovou schránkou rozhodující datum a čas 
dodání do datové schránky, u žádostí odesílaných písemně byl ověřen čas podání zásilky u přepravce 
– České pošty. Žádosti jsou dle podmínek DP posuzovány průběžně, dle data podání a žadatel má 
právo na 7denní lhůtu na opravu žádosti, proto tento materiál obsahuje žádosti 1/IDP – 48/IDP. Zbývající 
žádosti s ohledem na probíhající kontrolu a opravu budou součástí dalšího materiálu. 

Žádosti jsou OK MMB posuzovány s ohledem na ne/splnění podmínek DP. Vyřazené žádosti 
předkládáme na vědomí jako přílohu materiálu v tabulce. Nehodnocené žádosti o investiční dotaci 2022.  

Dle podmínek DP nebyly hodnoceny žádosti: 

1. žádosti, které nesplnily formální náležitosti, včetně podání na řádně podepsaném formuláři, dodržení 
termínu pro podání žádosti, uvedení nepravdivých nebo hrubě zkreslujících údajů v žádosti nebo 
zamlčení podstatných údajů, nedoložení některé z povinných příloh žádosti; 

2. žádosti, u kterých nebyl v příslušném rejstříku či jiné evidenci jmenovitě uveden současný statutární 
orgán a žadatel na výzvu OK MMB nedoložil do sedmi pracovních dnů od obdržení výzvy doklad 
o ustanovení tohoto statutárního orgánu; 

3. žádosti, které nejsou v souladu s podmínkami DP, zejména s účelem a důvodem podpory 
stanoveného účelu DP; 

4. žádosti, které nejsou v souladu s úkoly veřejné správy v oblasti kultury; 

5. žádosti, které nesplňují zákonné a další podmínky pro poskytnutí dotace, zejména pak podmínky 
účelnosti, hospodárnosti a efektivnosti vynakládání finančních prostředků; 

6. žádosti podané žadateli, kteří byli v minulosti příjemci programové/ individuální dotace v oblasti 
kultury, a kteří porušili rozpočtovou kázeň v uplynulých dvou letech. 

 

Ke dni 8. 8. 2022 bylo vyřazeno celkem devatenáct žádostí s ohledem na nedodržení podmínek DP. 
Jeden subjekt žádost o dotaci stáhnul. Jednotlivé subjekty včetně důvodů vyřazení jsou součástí tabulky 
Nehodnocené žádosti o investiční dotace v r. 2022. 

 

Ke schválení je předkládáno dvacet sedm žádostí viz tabulka Žádosti o investiční dotace v oblasti kultury 
na rok 2022. S ohledem na podmínky dotačního programu je návrh financí dle požadavků rozdělen 
do vyčerpání částky alokované pro tento DP. U subjektu IQ Roma servis, z.s., jemuž nelze s ohledem 
na zůstatek alokované částky pro DP navrhnout celá výše požadavku, bylo telefonicky ověřeno, že je 
schopen nákup technického vybavení realizovat i s nižší navrhovanou částkou. 
 
V rozpočtu statutárního města Brna na rok 2022 byly schváleny finanční prostředky na investiční dotace 
v celkové výši 2 000 tis. Kč. Na investiční dotace v oblasti kultury v roce 2022 byla navržena k rozdělení 
finanční částka ve výši 2 000 tis. Kč. 
 

Strana 4 / 15



 

 
 

Dotace budou příjemcům poskytovány po schválení ZMB na základě veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace, jejíž podmínky jsou součástí materiálu. Smlouva podrobně určuje práva 
a povinnosti poskytovatele a příjemce. 
 
Základní podmínky smlouvy o poskytnutí dotace: 
1. Doba čerpání dotace je stanovena od 1. 1. do 31. 12. příslušného kalendářního roku. 
2. Termín vyúčtování dotace je stanoven do 10. 1. roku následujícího po roce, ve kterém byla dotace 

čerpána. 
3. Dotace na projekt budou poskytnuty jednorázově. 
4. Příjemce dotace se podpisem smlouvy zavazuje zajistit evidenci pořízeného dlouhodobého majetku 

v souladu se zákonem, a současně ponechat si ve svém vlastnictví pořízený dlouhodobý majetek 
po dobu min. šesti let. 

5. V případě porušení rozpočtové kázně v souladu s ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, musí být dotace vrácena do rozpočtu 
statutárního města Brna včetně zákonem stanoveného penále. Pokud dojde k porušení méně 
závažné povinnosti, bude odvod za porušení rozpočtové kázně stanoven 1 % z poskytnuté dotace 
za každé jednotlivé porušení povinnosti. Za předložení vyúčtování čerpání dotace nebo dokladů 
uvedených v čl. IV. odst. 4 smlouvy po stanoveném termínu bude příjemci uložen odvod ve výši: 

- do 5 kalendářních dnů ……………………….1 % z poskytnuté dotace 
- od 6 do 30 kalendářních dnů ………………..3 % z poskytnuté dotace. 

 
Součástí materiálu jsou: 
• tabulka Nehodnocené žádosti o investiční dotaci v r. 2022 

• tabulka Žádosti o investiční dotace v oblasti kultury na rok 2022 

• rozpočtové opatření 
• podmínky Smlouvy o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2022 

• Dotační program pro poskytnutí investičních dotací v oblasti kultury na nákup nezbytné techniky 
nebo hudebních nástrojů v roce 2022 

 
Materiál projednala Komise kulturní RMB č. R8/KK/46 na zasedání konaném dne 15. 8. 2022. Komise 
doporučila ke schválení. 
 
Přítomno: 7 členů – 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 
Komise doporučuje ke schválení.  
 

 

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R8/233 konané dne 24. 8. 2022. Schváleno 
jednomyslně 10 členy. Rada města Brna doporučila ke schválení. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro ----- pro 

 
Finanční výbor ZMB materiál projedná na svém 43. zasedání konaném dne 31. 8. 2022. 

M
g
r.

 M
o
n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 

In
g
. 

S
ta

n
is

la
v
  
  

 M
ic

ha
lík

 
 

M
g
r.

 M
ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  
 O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 
 

B
c
. 
M

a
ri

e
 

Pa
dě

ro
vá

  
 

In
g
. 

E
v
a
 

Sv
ob

od
ov

á 
 

 

M
g
r.

 P
a
v
e
l 

U
re

tš
lé

gr
 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 

R
o
m

a
n
 

F
re

im
u
th

  
 Ph

D
r. 

Al
žb

ět
a 

Vl
čk

ov
á 

 
 

M
g
r.

 L
u
c
ie

 
Po

ko
rn

á 
 

 

---------
-- Pro Pro 

---------
-- Pro Pro 

---------
-- 

---------
-- Pro Pro Pro 

Strana 5 / 15



poř. č.
Kód 
dotace Žadatel Název projektu/činnosti IČO

právní 
forma

Celkové 
způsobilé  
náklady     (v 

Požadovaná 
částka (v tis. 
Kč)

Důvod vyřazení z hodnocení - rozpor s 
podmínkami dotačního programu

1 1/IDP
SVITAVA - transmedia 
art lab, z. s.

Vybavení na koncerty 
multikanálové hudby a výstavy 
sound artu 09610782 spolek neuvedeno neuvedeno

Podání mimo termín. Byly zaslány přílohy 
žádosti, nikoliv žádost samotná.

2 2/IDP
JAZZFESTBRNO AHEAD, 
s.r.o.

Nákup bicí soupravy pro 
koncertní akce JAZZFESTBRNO 05242860 s.r.o. 200 100

Žádost podána mimo termín. Žadatel nemá 
sídlo na území města Brna.

3 3/IDP Pop Messe s.r.o.
Nákup bicí soupravy pro 
koncertní akce Pop Messe 08714541 s.r.o. 200 100

Žádost podána mimo termín. Žadatel nemá 
sídlo na území města Brna.

4 4/IDP POST BELLUM, z. ú.
Nákup streamovací techniky pro 
Institut Paměti národa Brno 26548526 z.ú. 284 93 Žadatel nemá sídlo na území města Brna.

5 5/IDP BuranTeatr z.ú. nebyl uveden 27052460 z.ú. 102 100
Žadatel měl v roce 2020 porušení 
rozpočtové kázně.

6 8/IDP BRB Brno, spol. s r.o.
Nákup nezbytné techniky pro 
ArtBar Druhý Pád, 2022 05098394 s.r.o. 158 99

Žádost byla podána v rozporu s předmětem 
DP, většina požadovaného byla materiál a 
nesouvislý drobný dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč, nikoliv investice.

7 12/IDP
Sbor Církve bratrské v 
Brně - Královopolská

Alternativní bohoslužby pro 
širokou veřejnost 26520061

církevní 
právnická 

osoba 66 50

Žádost byla podána v rozporu s předmětem 
DP, většina požadovaného byla materiál a 
nesouvislý neinvestiční drobný dlouhodobý 
hmotný majetek do 40 tis. Kč, nikoliv 
investice nebo investiční soubor.

8 14/IDP Aeropolis s.r.o.
Streamovací řetězec do Studia 
Scala 2035707 s.r.o. 90 90 Žadatel nemá sídlo na území města Brna.

9 16/IDP KULT, z.s. Podcastové a video studio 22825231 spolek 93 93

Žadatel byl s ohledem na formální chyby v 
žádosti vyzván k opravě. Doložená oprava 
nebyla ve stanovené lhůtě kompletní a 
formálně v pořádku.

10 17/IDP ROKABAS s.r.o.

Obnova zvukové a světelné 
techniky hudebního klubu 
Music Lab 03003574 s.r.o. 100 100

Žadatel byl s ohledem na formální chyby v 
žádosti vyzván k opravě. Doložená oprava 
nebyla ve stanovené lhůtě kompletní a 
formálně v pořádku.

11 22/IDP
SVITAVA - transmedia 
art lab, z. s.

Vybavení na koncerty 
multikanálové hudby a výstavy 
sound artu 09610782 spolek 100 96

Žadatel byl s ohledem na formální chyby v 
žádosti vyzván k opravě. Doložená oprava 
nebyla ve stanovené lhůtě kompletní a 
formálně v pořádku.

12 26/IDP Operachot, z.s.
Hudba z Brna: skladatelé a 
dirigenti 07430566 spolek 131 100

Žadatel byl s ohledem na formální chyby v 
žádosti vyzván k opravě. Doložená oprava 
nebyla ve stanovené lhůtě kompletní a 
formálně v pořádku.

13 32/IDP
JAZZFESTBRNO AHEAD, 
s.r.o.

Nákup bicí soupravy pro 
koncertní akce JAZZFESTBRNO 05242860 s.r.o. 200 100 Žadatel nemá sídlo na území města Brna.

14 33/IDP Pop Messe s.r.o.
Nákup bicí soupravy pro 
koncertní akce Pop Messe 08714541 s.r.o. 200 100 Žadatel nemá sídlo na území města Brna.

15 38/IDP

Regionpartner / 
centrum pomoci 
regionůmú , o.p.s.

GALERIE 13 (ZADNÍ TRAKT) - 
NEZBYTNÁ TECHNIKA A 
HUDEBNÍ NÁSTROJE 2022 26928027 o.p.s. 97 97

Žádost byla podána v rozporu s předmětem 
DP, většina požadovaného byla materiál a 
nesouvislý neinvestiční drobný dlouhodobý 
hmotný majetek do 40 tis. Kč, nikoliv 
investice nebo investiční soubor.

16 39/IDP
Česká kytarová 
společnost, z.s.

Nazvučovací technika pro 
pravidelné každoroční akce 
Mezinárodní kytarový festival a 
Komorní kytara ve vile a 
Mezinárodní kytarová soutěž 
GUITARTALENT 27043321 z.s. 58 51

Žadatel byl s ohledem na formální chyby v 
žádosti vyzván k opravě. Opravu nedoložil 
ve stanovené lhůtě.

17 40/IDP tYhle, z.s.
Nákup světelné techniky pro 
touring insenací spolku tYhle 04157699 spolek 88 88

Žadatel nemá sídlo na území města Brna. 
Žadatel měl v roce 2020 porušení 
rozpočtové kázně.

18 41/IDP Prokoncert z.s.
NÁKUP TRUBKY PRO MORAVIA 
BRASS BAND 06147020 spolek 85 85

Žadatel měl v roce 2020 porušení 
rozpočtové kázně.

19 42/IDP Svítání Brno, z. s. 
Streamování koncertů souboru 
Svítání 05284821 spolek 87 87

Žadatel podání žádosti o dotaci stáhnul dne 
8.8.2022 č.j.MMB/0406506/2022

20 45/IDP Spolek ProART
ProART - zvuková a světelná 
technika 26677075 spolek 93 90

Žadatel byl s ohledem na formální chyby v 
žádosti vyzván k opravě. Opravu nedoložil 
ve stanovené lhůtě.

Nehodnocené žádosti o investiční dotaci v r. 2022

Strana 6 / 15



v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 9.8.2022 rozpočtu + - po  změně

7300 3319 5339 7730 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 394 -394 0

7300 3319 5213 7730 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatel. subjektům - právnickým osobám 11 311 -606 10 705

7300 3319 5901 7730 Nespecifikované rezervy 1 550 -1 000 550

7300 3311 6313 300699 Investiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám 0 100 100

7300 3311 6321 300699 Investiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 0 100 100

7300 3311 6322 300699 Investiční transfery spolkům 0 195 195

7300 3311 6352 300699 Investiční transfery veřejným vysokým školám 0 200 200

7300 3312 6313 300699 Investiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám 0 175 175

7300 3312 6322 300699 Investiční transfery spolkům 0 641 641

7300 3312 6323 300699 Investiční transfery církvím a náboženským společnostem 0 80 80

7300 3319 6313 300699 Investiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám 0 91 91

7300 3319 6321 300699 Investiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 0 90 90

7300 3319 6322 300699 Investiční transfery spolkům 0 328 328

Rozpočtové opatření

Běžné a kapitálové výdaje - přesun

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň

Strana 7 / 15



1 

 

Smlouva č.: ……………… 
Kód dotace:………………. 

 
Smlouva 

o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2022 

(dále jen „smlouva“) 
 

I. Smluvní strany 
Poskytovatel: Statutární město Brno 
  Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
  IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
  zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 
  Podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru  
  kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“), na základě pověření  
  primátorky města Brna 
  Kontakt: …. 
  (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Název 
  Sídlo: 
  IČO: 
  Registrace: ……… 
  Zastoupený: …….. 
  Bankovní spojení: … 
  (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením  
§ 159 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů,  

 
tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu města Brna. 

 
 

II. Předmět a účel smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
investiční finanční podpory formou dotace ve výši ….. Kč (slovy: …) z rozpočtu poskytovatele 
(dále jen „dotace“) příjemci za účelem pokrytí investičních nákladů spojených s pořízením 
dlouhodobého hmotného majetku nutného pro výkon kulturní činnosti příjemce, a to …………… 
(dále jen „projekt“) v roce 2022, na základě žádosti evidované pod č.j. … 

 
2. Poskytnutí dotace je v souladu se  zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

 

4. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn snížit dosud nevyplacenou část dotace 
pro případ, že Zastupitelstvo města Brna rozhodne o krácení rozpočtu města Brna v roce 2022. 

 
 

III. Výše a podmínky použití dotace 
 

1. Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v jedné splátce 
nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy.  

 
2. Pokud dojde k poklesu způsobilých nákladů projektu v takové míře, že poskytnutá dotace bude 

převyšovat 100 % způsobilých výdajů projektu v daném období čerpání dotace, je příjemce 
povinen poměrnou část dotace vrátit na účet poskytovatele v termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování dotace dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. Účet je uveden v čl. IV. odst. 7. 
této smlouvy. 

Strana 8 / 15



2 

 

 

3. Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 na úhradu způsobilých  výdajů 
příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže uvedené podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2022 

do 31. 12. 2022, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy a ostatními 

podmínkami této smlouvy, 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 
4. Dotaci nelze použít na nezpůsobilé výdaje projektu. Nezpůsobilými výdaji projektu se rozumí 

veškeré další výdaje projektu s výjimkou způsobilých výdajů projektu uvedených v předchozím 
odstavci tohoto článku smlouvy. 
 

 
  

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Příjemce se zavazuje, že: 
a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 
b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede poskytnutou 

dotaci na jiný právní subjekt, 
c) naplní účelové určení projektu. 

 
2. Příjemce se dále zavazuje: 

a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy a v souladu s právními předpisy,  
b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 
c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, 

d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace, 
e) zajistit evidenci pořízeného dlouhodobého majetku v souladu se zákonem, 
f) ponechat si ve svém vlastnictví pořízený dlouhodobý majetek po dobu min. 6 (šesti) let, 
g) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má nárok 

na její odpočet, 
h) dbát dobrého jména poskytovatele, a to jak při realizaci projektu, tak i po jeho ukončení. 

 
3. Příjemce je povinen nejpozději do 10. 1. 2023 splnit následující: 

 

I. Předložit poskytovateli celkové vyúčtování poskytnuté dotace nebo toto vyúčtování v této lhůtě 
předložit k poštovní přepravě. Vyúčtování bude obsahovat: 
a) závěrečnou zprávu – zhodnocení projektu obsahující stručný popis realizovaného projektu 

a přínos pro statutární město Brno; 
b) vyplněný formulář „Vyúčtování investiční dotace v oblasti kultury 2022“, který je uveřejněn na 

stránkách https://dotace.brno.cz/informace/; 
c) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. 

Veškeré originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny textem, 
ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z konkrétní dotace 
poskytovatele: „Hrazeno z dotace z rozpočtu města Brna, č. dot. smlouvy …. v částce ….. 
Kč.“; 

d) prokázání úhrady prvotních dokladů:  
• Úhrada plateb v hotovosti – zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, platby 

na základě uzavřené smlouvy – nutno doložit výdajovým pokladním dokladem, 
• Úhrada bezhotovostní – faktura, smlouva – nutno doložit kopií výpisu z bankovního účtu 

příjemce; 
e) podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy příjemce, 

dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování dotace. Podmínka „vést 
a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace“ (viz odst. 2 písm. d) 
tohoto článku smlouvy) bude splněna sledováním čerpání dotace zavedením analytické 
evidence příslušných účtů. Příjemci, kteří vedou jednoduché účetnictví, prokáží zavedení 

Strana 9 / 15



3 

 

všech dokladů použitých k vyúčtování do peněžního deníku opatřeného podpisem 
oprávněné osoby. 

f) doklady prokazující zařazení (evidenci) dlouhodobého majetku příjemcem. 
 

II.  Vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. IV odst. 7. této smlouvy případnou nepoužitou část 
prostředků dotace. Před vrácením dotace nebo její části je vhodné předem informovat OK 
MMB. 

 

4. V případě, že projekt nebude ukončen k 31. 12. 2022, tj. nedojde v tomto termínu k dodání 
závazně objednaného a uhrazeného dlouhodobého majetku, a to z důvodů vzniklých na straně 
dodavatele, příjemce v rámci vyúčtování dotace předloží doklady dle čl. IV. odst. 3. písm. b) 
až e) této smlouvy. Současně příjemce předloží průběžnou zprávu projektu obsahující průběžné 
hodnocení projektu a předpokládané datum ukončení projektu. Závěrečnou zprávu projektu a 
doklady prokazující zařazení (evidenci) dlouhodobého majetku příjemcem dle čl. IV. odst. 3. 
písm. a) a f) této smlouvy je příjemce povinen předložit do 30 dnů od ukončení projektu. 

 
 

5.    Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou pracovníci OK MMB:  
    Ing. Gregrová - 
    Ing. Jakša –
           Ing. Seberová –
    Bc. Juříček 
 
6. OK MMB v případě prodlení příjemce s předložením vyúčtování poskytnuté dotace nebo 

dokladů dle čl. IV. odst. 4. dodatečně stanoví písemným oznámením náhradní termín ne delší 
než 30 kalendářních dnů. Oznámení o stanovení náhradního termínu pro předložení výše 
uvedených dokumentů může být odesláno současně s výzvou k vrácení dotace. Náhradní 
termín ve stejné délce OK MMB stanoví i u povinností příjemce stanovených v čl. IV. odst. 10. 
a 11. této smlouvy, pokud se jedná o takovou povinnost, u které náhradní termín stanovit lze. 

 

7. Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu 
nepředložení vyúčtování čerpání dotace, nepředložení dokladů dle čl. IV odst. 4 nebo v případě 
uvedeném v čl. III. odst. 2 smlouvy tuto vrátit poskytovateli na účet: 

 
a) č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 

v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2022, 
b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2023 

do 28. 2. 2023, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy, 
c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2023, var. symbol: 

číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 
 

7. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 až 109 
Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně úroků 
neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele.  

 
8. Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména 
§ 9 odst. 2 citovaného zákona). 

 
9. Příjemce se zavazuje při čerpání dotace postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
10.  Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, změnu 

statutárního orgánu, změnu kontaktu apod., bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny nebo zrušení 
s likvidací je příjemce povinen tuto skutečnost oznámit poskytovateli bez zbytečného odkladu 
po vstupu do likvidace. 

 
11. Příjemce se zavazuje při své kulturní činnosti: 

a) na akcích, které se konají v rámci této činnosti, zajistit pro návštěvníky nekuřácké prostředí, 

Strana 10 / 15



4 

 

b) nepoužívat na kulturních akcích plastové nádobí k jednorázovému použití. Tato povinnost se 
vztahuje také na třetí subjekty, které působí v rámci činnosti a podávají jídlo či pití 
účastníkům, 

c) prezentovat tuto činnost pouze na výlepových plochách k tomu určených, 
d)  poskytnout poskytovateli na jeho žádost na všechny kulturní akce 2 – 10 ks čestných 

vstupenek. 
 
 
  

V. Kontrola 
 

1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní kontroly nakládání 
s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je vymezen touto 
smlouvou, a předložit při kontrole všechny požadované doklady. Kontrolu provádí OK MMB, 
případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

 
2. Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěného 

průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace.  
 

3. Příjemce je povinen po dobu deseti let ode dne účinnosti  této smlouvy archivovat následující 
materiály: 
a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 
c) originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
d) dokumentaci o zadávání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu. 

 
 

VI. Sankční ustanovení 
 

1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy (zejména se  
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
2. V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen odvod 

za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či zadržených 
finančních prostředků. Kdy se jedná o neoprávněné použití či zadržení peněžních prostředků, je 
uvedeno v § 22 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; jedná se mimo jiné i o porušení povinností stanovených 
smlouvou o poskytnutí dotace.   

 
3. Poskytovatel (OK MMB) písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím 

stanovené lhůtě max. 30 kalendářních dnů, pokud příjemce nepředložil vyúčtování v termínu 
stanoveném touto smlouvou. V rozsahu, v jakém příjemce provede opatření k nápravě, platí, 
že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 
 

4. Za porušení méně závažných povinností stanovených v čl. IV. odst. 10. a odst. 11. této 
smlouvy, u kterých není možné provést nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, nebo u 
kterých příjemce neprovede nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu 
s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, uložen odvod ve výši 1 % z poskytnuté dotace za každé jednotlivé 
porušení povinnosti. Za předložení vyúčtování čerpání dotace nebo dokladů uvedených v čl. IV. 
odst. 4. této smlouvy po stanoveném termínu bude příjemci uložen odvod ve výši: 
- do 5 kalendářních dnů ……………………….1 % z poskytnuté dotace 

- od 6 do 30 kalendářních dnů ………………..3 % z poskytnuté dotace. 
 
5. Poskytovatel (OK MMB) písemně vyzve příjemce k vrácení dotace nebo její části v jím 

stanovené lhůtě max. 30 kalendářních dnů, zjistí-li na základě kontroly, že příjemce porušil 

Strana 11 / 15



5 

 

povinnost stanovenou právním předpisem, která souvisí s účelem, na který byly peněžní 
prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku, za které byla dotace poskytnuta, 
u níž nelze vyzvat k provedení opatření k nápravě. V rozsahu, v jakém příjemce vrátil dotaci 
nebo její část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné dohody 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

 
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních 

stran a doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním stranám. / Smlouva nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a doručením či předáním 
této smlouvy oběma smluvním stranám. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o  registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů – pouze 

u dotací nad 50 tis. Kč. 
 
3. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla poskytovatelem v plném rozsahu 

zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o  registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, způsobem umožňujícím dálkový přístup. – pouze u dotací nad 50 
tis. Kč.  
 

4. Příjemce podpisem této smlouvy bere na vědomí, že statutární město Brno – Magistrát města 
Brna zpracovává osobní údaje v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Více informací je umístěno 
na stránkách https://www.brno.cz/gdpr/.  
 

5. Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran 
nebo výpovědí. 
 

6. Každá ze smluvních stran je oprávněna závazek z této smlouvy písemně vypovědět bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta je 14 dní a počíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 
třetím dnem ode dne jejího odeslání. Ve výpovědní lhůtě poskytovatel pozastaví vyplácení 
finančních prostředků. 
 

7. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

 
Doložka: 
Poskytnutí dotace a podmínky této smlouvy byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města Brna č. 
Z8/..  konaném dne ....... . 
 

  
 
V Brně dne       V  dne 
 
 
…………………………..     …………………………………… 
za poskytovatele      za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková     …………………….. 
vedoucí OK MMB  

Strana 12 / 15

https://www.brno.cz/gdpr/


poř. 
č. Kód § Pol. Název  žadatele Stručný název projektu

IČO 
žadatele

Právní 
forma

CZN 
2022

PD 
2022

Návrh KK 
2022 (v tis. 
Kč)

Návrh 
RMB ke 
schválení 
ZMB 2022 
(v tis. Kč)

Schváleno 
ZMB 2022 
(v tis. Kč) Druh nákladu

1 6/IDP 3319 6313 Telepunk s.r.o. Zvučící technika pro Seriál Killer 05508746 s.r.o. 91 91 91 91

zvučící set (2x mikrofon, 4x klopový 
mikrofon+transmitter, 2x headset, 4x reciever, mobilní 
vestavba, anténní splitter)

2 7/IDP 3311 6321 Vaizard, z.ú.
Technické vybavení KC 
INDUSTRA 29228107 ústav 110 100 100 100

systém audiotechniky sestávající ze 4 aktivních 
reproduktorů, 2 aktivních basových reproduktorů a setu 
stojanů pro reproduktory

3 9/IDP 3312 6323

Farní sbor 
Českobratrské církve 
evangelické v Brně I

Nákup zvučící techniky - V 
Betlémském kostele to ještě víc 
ožije! 49467964

církevní 
právnická 

osoba 89 80 80 80 zvučící set (4xrepro, 1xsubbas, 3x zesilovač, 1xprocesor)

4 10/IDP 3312 6313 SONO Records, s.r.o. Obnova ozvučovacího systému 25588435 s.r.o. 93 93 93 93 M7 zvukový procesor

5 11/IDP 3311 6322 Divadlo Líšeň z. s.
Technické vybavení divadla 
Líšeň 69649197 spolek 100 100 100 100 sledovací reflektor, set 8 mikroportů

6 13/IDP 3319 6321

Výzkumný ústav 
komunikace v umění, 
o.p.s.

Technika na ozvučení kulturních 
akcí 26963167 o.p.s. 90 90 90 90

zvučící set (zvukový mixpult, ozvučovací systémy Bose L1-
Compact, reproduktor BOSE S1 PRO, Sennheiser 
mikroporty)

7 15/IDP 3319 6322 Líšeň sobě z. s.
Nákup hudebních nástrojů pro 
spolek Líšeň sobě 22752919 spolek 97 97 97 97 akordeon, kontrabas včetně smyčce a obalu

8 18/IDP 3311 6313 DBP, s.r.o. Nákup zvukařského setu 2022 44961871 s.r.o. 107 100 100 100

zvukařský set (2x port, 2x přípojný kabel s mikrofonem, 
2x rack pro port, 2x anténní distro pro port, 1x InEar 
odposlech, 1x rack pro InEar odposlech, 1x sluchátka pro 
InEar odposlech)

9 19/IDP 3312 6322 KS Boni discipuli, z.s. STREAMING & VLOGGING 22868721 spolek 80 79 79 79 digitální fotoaparát sony alpha včetně objektivu

10 20/IDP 3311 6322 Divadlo Aldente, z.s.
Obnova technického zázemí 
Divadla Aldente 22819380 spolek 99 95 95 95 světelný set, zvučící set

11 21/IDP 3319 6322

Česká tábornická unie - 
Velká rada oblasti Jižní 
Morava, p.s.

PIANINO pro kulturně-
výchovnou činnost dětí a 
mládeže České tábornické unie 65352254

pobočný 
spolek 160 80 80 80 pianino Yamaha B3E

12 23/IDP 3312 6322
Moravské klavírní trio, 
z. s.

Umění mimo koncertní sály - 
elektronický lůavír pro 
Moravské klavírní trio 09214640 spolek 48 48 48 48 elektronický klavír Kawai s příslušenstvím

13 24/IDP 3312 6322 Ibérica, z.s.

Pořízení profesionální 
flamenkové kytary pro akce 
Ibérici 07376162 spolek 122 100 100 100

profesionální flamenková kytara Pedro de Muguel 
Guitars

Žádosti o investiční dotace v oblasti kultury na rok 2022

Strana 13 / 15



14 25/IDP 3319 6322 Šejhajhop z. s. 

Nákup heligonky pro hudební 
doprovod na tanečních lekcích 
Šejhajhop z.s. 08831858 spolek 52 51 51 51 heligonka

15 27/IDP 3319 6322
Javorník Brno - folklorní 
soubor, z.s.

Pořízení cimbálu a obalu na 
cimbál 15530809 spolek 140 100 100 100 cimbál

16 28/IDP 3312 6322 Spolek OTAART

Inovace zvukové techniky - 
zvučící set (digitální mixážní pult 
se stageboxem) 68685751 spolek 102 100 100 100 zvučící set (digitální mixpult + stagebox DX168)

17 29/IDP 3312 6322 Musica Poetica, z. s. Pořízení španělské harfy 27008550 spolek 222 100 100 100 španělská křížová harfa

18 30/IDP 3311 6352
Janáčkova akademie 
múzických umění

Pořízení ovládacího pultu 
jevištní technologie do Divadla 
na Orlí 62156462

vysoká 
škola 

zřízená 
zákonem 351 100 100 100 ovládací pult řízení jevištní technologie

19 31/IDP 3311 6352
Janáčkova akademie 
múzických umění

Pořízení Baryton saxofonu 
profesionální úrovně na 
Hudební fakultu JAMU 62156462

vysoká 
škola 

zřízená 
zákonem 325 100 100 100 Baryton saxofon

20 34/IDP 3312 6322
Musica da camera 
Brno, z.s.

Koncertní vybavení pro sbor 
Musica da camera Brno 65352807 spolek 69 69 69 69 varhany s příslušenstvím (stojan, obal, zesilovače, kabely)

21 35/IDP 3312 6313 pumelice s.r.o.
Nákup nového technického 
zařízení 05300983 s.r.o. 82 82 82 82 světelná technika s příslušenstvím

22 36/IDP 3312 6322 Parnas, z.s.
Využití zvučící techniky k 
produkci v rámci města Brna 44990367 spolek 132 100 100 100 zvučící set (9x AKG WMS 470 Presener Set Band 10)

23 37/IDP 3312 6322 àTRIUM, z.s.
Nákup ozvučovací techniky pro 
orchestr BCO 22767410 spolek 80 80 45 45  

ozvučovací set (2x příjimač signálu, 2x mix.pult, 4x 
reproduktor)

24 43/IDP 3319 6322 IQ Roma servis, z.s.
Amaro records - Na vlnách 
dobrého zvuku 65341511 spolek 91 91 0 0

studiový kopresor Empirical Labs Distressor, mikrofonní 
předzesilovač - Empirical Labs 

25 44/IDP 3312 6313
Gnomon Production 
s.r.o.

Káznice LIVE 2022 - pořízení 
techniky 04669771 s.r.o. 96 95 0 0

kamera pro živé streamování s příslušenstvím, 
vícekamerová online střižna pro živý stream včetně 
příslušenství

26 46/IDP 3319 6322

Vysokoškolský soubor 
lidových písní a tanců 
POĽANA, spolek Cimbál pro VSLPT POĽANA 44015224 spolek 150 100 0 0 cimbál

27 47/IDP 3312 6322
Český akademický sbor 
z.s.

Český akademický sbor - nákup 
mixážního pultu 27019446 spolek 95 95 0 0 mixážní pult Yamaha TF5

 3 273 2 416 2 000 2 000
V Brně dne 16.8. 2022
Zpracovaly: Mgr. Veronika Majíčková, Ing. Jitka Andrýsová

Strana 14 / 15



v tis. Kč
3311 6313 100
3311 6321 100
3311 6322 195
3311 6352 200
3312 6313 175
3312 6322 641
3312 6323 80
3319 6313 91
3319 6321 90
3319 6322 328

2 000CELKEM

Strana 15 / 15


